
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ МЕХАНИКИ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ПРИКАЗ 

« 11 » января 2024 г. № lK 
г. Москва 

В соответствии с Порядком проведения конкурса на замещение научных 
работников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 93 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на
замещение должностей научных работников (приложение 1).

2. �твердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение
должностей научных работников:

Власов А.Н. - директор ИПРИМ РАН-председатель конкурсной комиссии; 

Данилин А.Н. - заместитель директора по научной работе; 

Карнет Ю.Н. - ученый секретарь ИПРИМ РАН; 

Куликова О.Ю. - начальник Отдела кадров; 

Мовчан А.А. - г.н.с., и.о. заведующего Отдела "Механика адаптивных 
композиционных материалов и систем"; 

Лурье С.А. - г.н.с., и.о. заведующего Лабораторией "Неклассических 
моделей композитных материалов и конструкций"; 

Мягков .Н.Н. - г.н.с., и.о. заведующего Лабораторией "Физико-химической 
механики"; 

Левин Ю.К. - помощник директора по правовым вопросам, и.о. заведующего 
Лабораторией " Физико- химической механики перспективных технологий"; 

Королев М.В. - в.и.с., и.о. заведующего Лабораторией Геомеханики. 

3. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение
должностей научных работников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Отдела
кадров Куликову О.Ю.

Директор Института 
д.т.н. А.Н. Власов 


